LEY XXI.

Que emienda deue recibir aquel a quien es fecho Defonrra.

Cierra pena, nin cierta emienda, non podemos establecer en razon de las emiendas que deuen fazer los vnos a los otros, por los tuertos, e las defonrras que son fechas entre ellos:

M 2

sona filii, aut juvenis errantis emendationis causa, per tex. in L. 1. C. de emend. propin. ut tene menti istam L. partit. hoc declarantem.

(4) En el ojo, o en la cara. Adde d. L. prator edixit, §. si. cum sequent. ff. eo. & d. §. atrox insti. eo. & Aug. Aret. in tract. maleficio, in parte, in facie: unde & alapa reputatur gravissima injuria unde & Evangelistæ in passione Domini istam, ut gravissimam & atrocissimam injuriam expresserunt & scripserunt Matthæi 26. v. 67. Marci 14. v. 66. Lucæ 22. v. 64. Joan. 18. v. 22. & cap. 19. v. 3. & de imminente caput alterius in luto. Vide L. 1. tit. 3. lib. 4. foro LL.

(5) Por razon de la persona. Et dicebat Bal. in L. si quis in hoc genus, C. de Episc. & Cleri. per tex. ibi quod quilibet offensâ facta Clerico, dicitur atrox injuria, de injuria facta rebellioni. Vide l. 14. tit. 19. 3. par. & sigillatori publico in l. 5. tit. 20. eod. partit. & major est injuria que fit Sacerdoti, cum deser. sacerdotalia signa, quam quando non deser. fit. atroxem, & ibi Bal. C. de injuriis, & adde etiam de injuria facta patri à filio, l. 1. tit. 9. lib. 8. Ordina. rega.

(6) Al Judgador. Adde tex. cum Gloss. in auth. ut Judices sine quoquo suffra. §. illud, collatio. 2. Bal. in §. injuria, in prin. de pace juramento firm. ubi de dante alapam potestati, vide etiam in d. §. atrox, L. sed & si unius, §. quidam, ff. eo. & L. omne delictum, §. 1. ff. de re milita.

(7) Por cantigas. Adde l. 3. supra eod. & leg. unicum. C. de famo. libellis.

LEY XXI.

Ubi pro injuria cetta, & poena determinata non invenitur apposita, estimabitur arbitrio judicis: & si injuriatus vult ad estimationem pecuniariam agere, iudex interrogabit eum pro quanto noluisse injuriam illam sustinuisse: & si temperate respondet faciat eum super estimatione jurare quam expressit, & in estimatione sic jurata condemnet: sed si videtur ei quod immoderatam expressit quantitatem temperam eam aut juramentum. Si vero ad poenam criminalem injuriam investigandam velit agere: tunc judex potest injuriantem pecuniariter, vel corporaliter arbitratè punire, & si pecuniariter punit, applicatur Regis Camera sed una istarum

Hic Leo in
quantum ad
hic ultimo
verba comi
sit per L. d.
tit. 10. lib. 8.
Recop. ubi in
de Atroxem
L. 1. tit. 10
lib. 8.
Rec.